
Norwescy adwokaci z wizytą studyjną w Polsce
Grupa norweskich adwokatów spotkała się 28 kwietnia z Dziekanem izby warszawskiej
oraz przedstawicielami Komisji Praw Człowieka przy NRA. 

Spotkanie odbyło się w siedzibie Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie. Norweskich adwokatów
przywitał adw. Grzegorz Majewski, dziekan izby. Komisję Praw Człowieka przy Naczelnej Radzie
Adwokackiej reprezentowali adw. Justyna Metelska, wiceprzewodnicząca tej Komisji, adw. Małgorzata
Mączka-Pacholak, członkini KPCz oraz adw. Paweł Osik, członek KPCz

Z Norwegii przyjechali: Robert Robertsen, Elisabeth Robertsen, Ola Øraker, Egil Malm, Jens Blix-
Nilsen, Ingunn Næss, Arnt Egil Tjønndal, Rita Stensen, Tore Haug. W spotkaniu uczestniczyła też
tłumaczka, Elżbieta Hübner.

Goście z Norwegii pytali o zasady regulujące dostęp do zawodu adwokata oraz reguły działania
samorządu adwokackiego. Rozmawiano też o zasadach udzielania pomocy prawnej z urzędu i z
wyboru oraz o stawkach adwokackich w obu krajach. Norwescy goście opowiedzieli o tym, komu
przysługuje nieodpłatna pomoc prawna w ich kraju i zadawali pytania o system nieodpłatnej pomocy
prawnej w Polsce.
Norwegowie byli też ciekawi zasad funkcjonowania okręgowych rad adwokackich oraz
odpowiedzialności dyscyplinarnej. Zadawali szczegółowe pytania, dotyczące sądów dyscyplinarnych
oraz kar, jakie może on nałożyć na adwokatów, którzy naruszyli zasady wykonywania zawodu.
Interesowały ich też różnice między zawodem adwokata i radcy prawnego w Polsce. Dopytywali o
obowiązek szkolenia zawodowego adwokatów, a także o to, czy polscy adwokaci wybierają
specjalizacje. Dziekan Majewski wyjaśnił, że to temat, który powraca w dyskusjach w samorządzie,
podobnie jak zakaz reklamowania się adwokatów.

Norwescy adwokaci pytali też o zaangażowanie polskich adwokatów w sprawy dotyczące ochrony
praw człowieka. Dyskusja dotyczyła także wolności słowa oraz prasy w Polsce. Słuchając o sytuacji
wokół Trybunału Konstytucyjnego, goście z Norwegii zaznaczyli, że ważną rolę w obronie demokracji
ma samorząd adwokacki. Przedstawiciele polskiej Adwokatury opowiedzieli o inicjatywach
samorządu, w tym o projektach edukacyjnych, takich jak inicjatywa prowadzenia przez adwokatów
lekcji o prawie w szkołach. Rozmowa dotyczyła także pracy pro bono polskich adwokatów i ich
współpracy z organizacjami pozarządowymi, zajmującymi się prawami człowieka.
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